

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

പത്താം സമ്മേളനം

2024 ഫെബ്രുവരി 1, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ശബരിമല ഗ്രീൻഫീൽഡ് വിമാനത്താവളത്തിന്റെ നിർമ്മാണ നടപടികൾ ത്വരിതപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. യു. ജനീഷ് കുമാർ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് അടിയന്തരമായി ജാതി സെൻസസ് നടത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ഡോ. എം. കെ. മുനീർ പട്ടികജാതി, പട്ടിക വർഗ്ഗ, പിന്നാക്ക വിഭാഗ ക്ഷേമവും ദേവസ്വവും പാർലമെന്ററി കാര്യവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. സണ്ണി ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ നാൽപ്പത്തിയൊന്ന് മുതൽ നാൽപ്പത്തിയെഴു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രശേഖരൻ സമിതിയുടെ പത്ത് മുതൽ ഇരുപത്തിനാല് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. പ്രമോദ് നാരായൺ കമ്മിറ്റിയുടെ പതിനൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും:

- (i) 2024-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ചരക്കുസേവന നിയമം (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2024-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2024-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2024 ജനുവരി 31.

ഷാജി സി. ബേബി
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Tenth Session

Thursday, February 1, 2024

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K. U. Jenish Kumar to call the attention of the Chief Minister to the necessity to expedite the construction of the Sabarimala Greenfield Airport.
- (2) Dr. M. K. Muneer to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Castes, Schedule Tribes, Backward Classes, Devaswoms and Parliamentary Affairs to the necessity to conduct caste census in the State.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. Sunny Joseph, Chairman, Committee on Public Accounts to present Forty First to Forty Seventh Reports of the Committee.
- (2) Shri. E. Chandrasekharan, Chairman, Committee on Public Undertakings to present Tenth to Twenty Fourth Reports of the Committee.
- (3) Shri. Pramod Narayan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolution to present Eleventh Report of the Committee.

IV. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (i) The Kerala State Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2024.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2024.
(Discussion to be concluded)
- (iii) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2024.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
January 31, 2024.

Shaji C. Baby,
Secretary-in-Charge.